ПРОТОКОЛ
 публичных слушаний  по рассмотрению внесений изменений в  Правила землепользования и застройки сельского поселения Раздольевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан
Место и время проведения публичных слушаний:

Республика Башкортостан, Краснокамский район, д. Раздолье, ул. Молодежная, д.3Б. Здание СДК д. Раздолье. 15:00 часов.
Способ информирования общественности:

С материалами проекта все желающие могли ознакомиться в администрации сельского поселения Раздольевский сельсовет  по адресу: Республика Башкортостан, Краснокамский район, д. Раздолье, ул. Молодежная, д.3Б и на официальном сайте
http://razdol-krasn.ru/
Председатель слушаний: Фатхиев Н.Г. глава  сельского поселения Раздольевский сельсовет.
Секретарь слушаний: Тимаева Н.С. управляющий
 делами сельского поселения Раздольевский сельсовет.

Участники публичных слушаний:

В публичных слушаниях приняли участие 28 человек:

	Д. Раздолье
	20 человек

	Г. Нефтекамск
	8 человек

1.
Нурлыев З.М. – Председатель СПК «Раздолье»;

2.
 Каримов А.М.- главный архитектор АМР Краснокамский район.

3.
 Хазетдинов Р.Р.-  главный аграном ОСХ АМР Краснокамский район

Предмет слушаний:  Рассмотрение проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Раздольевский сельсовет.
Основание для проведения публичных слушаний:

          Публичные слушания проведены  в соответствии со статьями 38, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Решением Совета сельского поселения Раздольевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан № 84 от 23.12.2011г.  «Об утверждении положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Раздольевский сельсовет»

Повестка дня:

1.  Вступительное слово о порядке проведения публичных слушаний по обсуждению внесения изменений на разрешенное использование земельных участках 02:33:030502:125, 02:33:030502:126,  02:33:030502:127, 02:33:000000:9707, 02:33:010902:155
            Докладчик: Ахметов Ильдус Галиуллович кадастровый инженер.
          2.  Вопросы, замечания и предложения присутствующих на публичных слушаниях.

Порядок проведения публичных слушаний:

1.  Вступительное слово о порядке проведения публичных слушаний.
Докладчик: Фатхиев Н.Г. глава сельского поселения Раздольевский  сельсовет      муниципального района Краснокамский  район Республики Башкортостан. В повестку дня включен один вопрос: «Внесение изменений на разрешенное использование земельных участках  02:33:030502:125, 02:33:030502:126,  02:33:030502:127, 02:33:000000:9707, 02:33:010902:155»

          Ознакомив с порядком проведения публичных слушаний, председатель комиссии разъяснил  участникам слушаний, что  правила землепользования и застройки   - это документ градостроительного зонирования, который утверждается нормативным правовым актом органа местного самоуправления, и в котором устанавливаются территориальные зоны, градостроительные регламенты, порядок применения такого документа и порядок внесения в него изменений.

Правила - нормативный правовой документ, его разработка которого велась в строгом соответствии с Градостроительным кодексом Республики Башкортостан, Уставом сельского поселения.
По обсуждаемому вопросу, слово предоставляется кадастровому инженеру Ахметову И.Г.
Уважаемые присутствующие и участники публичных слушаний!

На Ваше внимание представлены Правила землепользования и застройки сельского поселения Раздольевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан (далее – Проект), разработан на основании

 - договора № 4199 от 15.04.2019 г., заключенного между ГУП Институт «Башагропромпроект» и ООО «Агропарк Нефтекамск»;

- «Градостроительного кодекса РФ» №190-ФЗ;

Главной целью проекта является обеспечение устойчивого развития территории и благоприятных условий жизнедеятельности населения сельского поселения Раздольевский сельсовета муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан. Это достигается путём планирования развития территории, включая определение функциональных зон, зон планируемого размещения объектов капитального строительства местного значения.
Докладчик Жданов А.А. учредитель ООО «Агропарк Нефтекамск» рассказал о том, что планируется строительство объектов сельхозназначения ООО «Агропарк Нефтекамск» где будет размещены объекты для переработки продуктов сельскохозяйственного производства. Так же предусмотрены  складские помещения для хранения сельскохозяйственных продуктов. Будут размещены помещения для переработки сельскохозяйственной продукции от производства до реализации. Цех по приему и переработке зерновых, Комбикормовый цех, Цех по приему и переработке овощей, Убойный и мясной цех, Машинно тракторная станция, Цех по приему и переработке шерсти.

 Имеется 267 гектаров земли в собственности. Собственник – Новальная Насима Фаатовна. На примере Республики Татарстан, мы хотим построить мощный агропарк с последующим строительством жилого поселка с объектами социально- культурного значения. В состав Агропарка входят 10 КФХ, СПК, ООО успешно работающих сельхозпредприятий.  Просим  категорию земли оставить без изменений – земли сельхозназначения, а изменить вид разрешенного использования на размещение объектов сельхозназначения ООО «Агропарк Нефтекамск».

3. Вопросы, замечания и предложения присутствующих на публичных слушаниях.

Петрова С.В. – Можно ли строить постройки если земля сельхозназначения?
Новальный С.В. – Нужно для этого изменить вид разрешенного использования.

Трапезникова А.А. – Этот проект требует больших вложений, кто Вас будет спонсировать?

Жданов А.А. – Президент РФ поддерживает проекты предпринимателей, но чтобы получить субсидию от государства, нужно что-то построить.

Фатхиев Н.Г.- Рассматривался ли этот вопрос на комиссии по землеустроительству муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан? Есть ли заключение комиссии?

Жданов А.А. и Ахметов И.Г. – данный вопрос на комиссии не рассматривался.

Нурлыев З.М. предложил на первоначальном этапе строительства, разрешить  вид разрешенного использования на площади 100 гектаров для размещения объектов сельскохозяйственного назначения ООО «Агропарк Нефтекамск».

Других предложений не поступило.

Председатель публичных слушаний объявил голосование:
Изменить вид разрешенного использования с «для выращивания сельскохозяйственных культур»  на размещение объектов сельскохозяйственного  назначения ООО «Агропарк Нефтекамск» на  земельных участках с кадастровыми номерами 02:33:030502:126 и 02:33:030502:127 с площадью 102,1225 кв.м

«За» -22

«Против» - 3

«Воздержался» - 3

Решение: изменить вид разрешенного использования с «для выращивания сельскохозяйственных культур» хранение и переработка сельскохозяйственной продукции (1.15 классификатор видов разрешенного использования земельных участков согласно приложения к приказу Минэкономразвития России от 01.09.2014г. № 540)  ООО «Агропарк Нефтекамск» на земельных  участках с кадастровым номером 02:33:030502:126 и 02:33:030502:127 с площадью 102,1225 кв.м

Председатель публичных слушаний: _________________                      /Н.Г.Фатхиев
Секретарь публичных слушаний:     __________________                     / Н.С.Тимаева